
 

RES - 2023 - 644 - CS # UNNE 
Sesión 09/08/2023

VISTO:
         El Expte. Nº 01-2023-02177; y 

CONSIDERANDO:

Que la Secretaria General de Ciencia y Técnica solicita autorización para
conformar las Comisiones Evaluadoras de la “XXVIII Reunión de Comunicaciones
Científicas y Tecnológicas” de la UNNE;

Que el evento se llevó a cabo los días 15 y 16 de junio de 2023 en el Campus
Resistencia, y la Secretaría General de Ciencia y Técnica (SGCYT) eleva la nómina de
docentes evaluadores que participaron en calidad de evaluadores de los trabajos
presentados;

Que, corresponde convalidar las Comisiones Evaluadoras de la “XXVIII
Reunión de Comunicaciones Científicas y Tecnológicas” de acuerdo al listado elevado
por la SGCYT;

Que la Comisión de Ciencia e Investigación recomienda al Consejo Superior
aprobar las Comisiones Evaluadoras de la “XXVIII Reunión de Comunicaciones
Científicas y Tecnológicas” de acuerdo al listado elevado por la Secretaría General de
Ciencia y Técnica;

Lo aprobado en sesión de fecha 9 de agosto de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar las Comisiones Evaluadoras de la “XXVIII Reunión de
Comunicaciones Científicas y Tecnológicas” realizadas los días 15 y 16 de junio de
2023 en el Campus Resistencia, según el ANEXO de la presente Resolución.
ARTICULO 2º- Regístrese, comuníquese y archívese. 

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



 
 

 

 
ANEXO 

 
Comisión Evaluadora de las XXVIII Reunión de Comunicaciones Científicas y 

Tecnológicas 2023 
 
 

Área del Conocimiento Nombre y Apellido DNI Nº 
Ciencias Agropecuarias  Acevedo, Raúl Maximiliano 28666248 
Ciencias Agropecuarias  Brugnoli, Elsa Andrea 29720594 
Ciencias Agropecuarias  Cappello Villada, Juan Sebastián 33456394 
Ciencias Agropecuarias  Catuogno, María Silvia 27471090 
Ciencias Agropecuarias  Collavino, Mónica Mariana 21634439 
Ciencias Agropecuarias  Dolce, Natalia Raquel 27719574 
Ciencias Agropecuarias  Fernández, Ricardo Juan 12961976 
Ciencias Agropecuarias  García, Enrique Nicolas 31435511 
Ciencias Agropecuarias  Guidoli, Marcos Gabriel 31459721 
Ciencias Agropecuarias  Koza, Gabriela Alejandra 22131230 
Ciencias Agropecuarias  Martínez, Diana Elina 26969205 
Ciencias Agropecuarias  Neiff, Nicolas 32992523 
Ciencias Agropecuarias  Peichoto, Myriam Carolina 22320844 
Ciencias Agropecuarias  Santinon, Juan José 27893130 
Ciencias Exactas y Naturales  Bruquetas Correa, Emilia Gabriela 26235016 
Ciencias Exactas y Naturales  Casco, Sylvina Lorena 23742684 
Ciencias Exactas y Naturales  Chaves, María Guadalupe 24676055 
Ciencias Exactas y Naturales  Coronel,Juan Manuel 21568992 
Ciencias Exactas y Naturales  Damborsky, Miryam Pieri 13719229 
Ciencias Exactas y Naturales  Duarte, Darío Jorge Roberto 24740619 
Ciencias Exactas y Naturales  Echeverria, Silvina Margarita 23076507 
Ciencias Exactas y Naturales  Forlin, Gisela Lucila 30024125 
Ciencias Exactas y Naturales  Irrazabal, Emanuel Agustín 29571498 
Ciencias Exactas y Naturales  La Red Martínez, David Luis 12125859 
Ciencias Exactas y Naturales  Lavia, Graciela Inés 17832675 
Ciencias Exactas y Naturales  Monferran, Mateo Daniel 32329682 
Ciencias Exactas y Naturales  Monzón, Celina María 28476633 
Ciencias Exactas y Naturales  Niveiro, Nicolas 30560696 
Ciencias Exactas y Naturales  Quinteiro Rosen, Guillermo Federico 22548240 
Ciencias Exactas y Naturales  Ricciardi, Gabriela Ana Leticia 22641467 
Ciencias Exactas y Naturales  Streuli, Sebastián 29490549 
Ciencias Exactas y Naturales  Torres, Germán Ariel 24557721 



 
 

 

Ciencias Médicas y de la Salud  Barrios, Carolina Elizabet 26680044 
Ciencias Médicas y de la Salud  Bustillo, Soledad 23569911 
Ciencias Médicas y de la Salud  Cardozo, Beatriz Juana Silveria 12025191 
Ciencias Médicas y de la Salud  Christiani, Juan José 21928967 
Ciencias Médicas y de la Salud  Dho, María Silvina 26847085 
Ciencias Médicas y de la Salud  Di Bernardo, Juan José 11513213 
Ciencias Médicas y de la Salud  Gómez, Fernando 23495219 
Ciencias Médicas y de la Salud  Juárez, Rolando Pablo Alejandro 13904793 
Ciencias Médicas y de la Salud  Karaben, Viviana Elizabeth 26286388 
Ciencias Médicas y de la Salud  Leyes, Laura Elizabeth 22019959 
Ciencias Médicas y de la Salud  López, María de los Ángeles 23935436 
Ciencias Médicas y de la Salud  Lösch, Liliana Silvina 23691283 
Ciencias Médicas y de la Salud  Lucero, Raúl Horacio 14869158 
Ciencias Médicas y de la Salud  Miérez, Mirta Liliana 25461770 
Ciencias Médicas y de la Salud  Rodriguez, Juan Pablo 26235061 
Ciencias Médicas y de la Salud  Rosa, Juan Ramón 18145092 
Ciencias Médicas y de la Salud  Sosa, María de los Ángeles 25248276 
Ciencias Médicas y de la Salud  Torres, Ana María 20448981 
Ciencias Sociales  Almirón, Victoria Soledad 29454107 
Ciencias Sociales  Ayala Rojas, Dora Esther 12367456 

Ciencias Sociales  
Barrios Cristaldo, Cleopatra Katerina 
Del Rosario 

31197958 

Ciencias Sociales  Berent, Mario Rubén 20306165 
Ciencias Sociales  Cesana Bernasconi, Mónica Inés 23397683 
Ciencias Sociales  Denmon, Daniel Ernesto 24798241 
Ciencias Sociales  Elgul, Gabriela Noemi 23230229 
Ciencias Sociales  Leiva, Guadalupe Rocío Del Valle 30997215 
Ciencias Sociales  Medina, Mónica Marisel 29020992 
Ciencias Sociales  Moglia, Leandro Eduardo 27471865 
Ciencias Sociales  Pelli, María Bernabela 17808621 
Ciencias Sociales  Schneider, Valeria 20591907 
Ciencias Sociales  Torres Geraldi, Alejandra Helena 24908097 

Humanidades y Artes  Contreras, Félix Ignacio 31102149 
Humanidades y Artes  Lebus, Emilas Darlene Carmen 16908939 
Humanidades y Artes  López, Silvina 18022266 
Humanidades y Artes  Maciel, María Soledad 17432928 
Humanidades y Artes  Mariño, María Patricia 23742716 
Humanidades y Artes  Medina, Marcos Walter 24865928 
Humanidades y Artes  Peralta, Erica Silvana 29625800 
Humanidades y Artes  Silva Fernández, Alejandro Alfredo R. 31971340 



 
 

 

Humanidades y Artes  Trevisan, Olga Natalia 24199281 
Humanidades y Artes  Valenzuela, Fátima 33495621 
Humanidades y Artes  Valenzuela, María Victoria 17329116 
Humanidades y Artes  Vanioff, Kevin Iván 32798319 
Humanidades y Artes  Vega, Guillermo Andrés 26526095 
Humanidades y Artes  Zeitler, Tomás Elías 30855501 
Humanidades y Artes  Zurlo, María Alejandra 24908959 

Tecnología Alías, Herminia María 23742645 
Tecnología Boutet, María Laura 28397658 
Tecnología Cáceres, Manuel 28335472 
Tecnología Marighetti, Jorge Omar 16232325 
Tecnología Mroginski, Javier Luis 26680210 
Tecnología Pilar, Claudia Alejandra 24079358 
Tecnología Pisarello, María Inés 24374467 

Tecnología Toranzos, Víctor José 25738882 
 

 

 



Hoja de firmas


		2023-08-22T08:53:40-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-08-23T08:51:13-0300


		2023-08-23T08:52:20-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-08-23T09:53:12-0300


		2023-08-23T09:56:58-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




